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Osatoteuttajat 
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1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden 
teknologioiden käyttöönoton parantaminen 

Alkamispäivämäärä 01.01.2026 

Päättymispäivämäärä 31.12.2027 

 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 
4.6.2025 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

tiivistelmä KEKRI-hankkeen tavoitteena on vahvistaa pk-sektorin kestävään tuotantoon panostavien 
ruuantuottajien kasvukykyä tukemalla heidän pääsyään julkisille markkinoille. Hanke edistää tätä 
tavoitetta kehittämällä innovatiivisia hankintamenetelmiä, tiivistämällä alan TKI-yhteistyötä ja alueellista 
hankintayhteistyötä, edistämällä uudistavan tuotannon kriteerejä sekä lisäämällä valmiutta lisäarvon 
tuottamiseen luomutuotannolla, vastuullisuudella ja arvoketjuinnovaatioilla. 
 
Kansallisen ruokaturvan ja tulevaisuuden kilpailukyvyn varmistamiseksi suomalaisen elintarviketeollisuuden 
ja ruuantuottajien on kyettävä tuottamaan ruokaa kestävästi, ilmastonmuutosta hilliten ja samalla siihen 
sopeutuen. Tätä tavoitetta edistävät luomu ja uudistava viljely, joka on sertifioidun luomutuotannon 
rinnalle kansainvälisesti ja Suomessakin nouseva kestävän ja vastuullisen ruuantuotannon malli. Uudistava 
viljely huomioi maan ja ympäristön ekologiset funktiot, parantaa maan kasvukuntoa, lisää hiilensidontaa 
sekä tukee luonnon monimuotoisuutta ja siten hyödyttää sekä viljelijää että ympäristöä sekä pitkällä 
aikavälillä parantaa yhteiskunnan huoltovarmuutta. 
 
Haasteena on, että uudistavan viljelyn määritelmien tuoreus ja sertifiointien puute estävät markkinaa 
tunnistamasta sen potentiaalia luomun rinnalla. Nykytilanteessa uudet, toisistaan eriävät, osittain 
päällekkäiset tai kokonaan puuttuvat vastuullisuusvaatimukset luovat ristiriitoja ja haasteita vastuullisen 
hankinnan kehittämiseen niin yrityspuolella kuin julkisissakin hankinnoissa. 
 
Hankkeen läpileikkaavana tavoitteena on edistää vastuullisia elintarvikkeita tuottavien pk-yritysten 
kilpailukykyä Uudellamaalla. Tämä tapahtuu edistämällä luomun ja uudistavan viljelyn markkinoillepääsyä 
ja tuotekehitystä koko hankintaketjun eri toimijoiden sekä tutkimus- ja innovaatiotoimijoiden välisen TKI-
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toiminnan avulla. KEKRI-hankkeen keskeisenä osana on myös pk-yritysten osaamisen kehittäminen. Tämä 
saavutetaan tarjoamalla koulutusta ja työpajoja, jotka keskittyvät mm. kestävään liiketoimintaan, 
innovatiivisiin tuotantomenetelmiin ja markkinointistrategioihin. Lisäksi yrityksille tarjotaan mentorointia 
ja verkostoitumismahdollisuuksia, jotta ne voivat oppia toisiltaan ja hyödyntää parhaita käytäntöjä. 
Tavoitteena on luoda osaamispohja, joka tukee yritysten pitkäjänteistä kasvua ja kilpailukykyä. 
 
Hankkeessa yhteiskehitetään uudistavan viljelyn kriteereitä julkisissa hankinnoissa yhteistyössä keskeisten 
toimijoiden kanssa. Tavoitteena on rakentaa kriteerit, jotka tukevat julkisten hankintojen vastuullisuutta ja 
mahdollistavat uudistavan viljelyn tuotteiden paremman saatavuuden julkisissa elintarvike ja ruokapalvelu 
hankintaprosesseissa. Lisäksi kokeillaan kriteerien käytännön sovellettavuutta hankintaprosesseissa 
Helsingin kaupungin hankintaosaston toimiessa hankkeessa innovaatio- ja kehitysalustana. 
 
Samalla hankkeessa kehitetään julkista sektoria kokeilualustana innovatiivisten hankintamenettelyjen 
(esim. DPS-menettely) käyttöönotolle, jotta tilaaja-tuottajayhteistyö vahvistuu ja siten kestävät 
ruokahankinnat yleistyvät julkisella sektorilla. Tämä edellyttää hankintaketjun eri osapuolten välisen 
ymmärryksen lisäämistä ja vuoropuhelua. Tavoitteena onkin madaltaa uudistavaa viljelyä kehittävien 
yritysten ja luomutuottajien kynnystä päästä osaksi julkisia hankintoja edistäen näin niiden markkinoille 
pääsyä ja kasvua. 
 
KEKRI-hanke on valmisteltu yhteistyössä Helsingin kaupungin innovaatioyhtiö Forum Viriumin, Baltic Sea 
Action Group -säätiön sekä Haaga-Helia Ammattikorkeakoulun kesken. Hanke on rakennettu 
toteuttamaan teeman kannalta tärkeimpiä kansallisia ja alueellisia strategioita, kuten Suomen 
ruokatutkimuksen ja -innovoinnin strategia 2021-2035, Helsingin kaupungin hankintastrategia 2020, 
Uudistuva ja osaava Suomi 2021−2027 ja Hallitusohjelman tavoitteet 2.5. (Edistetään julkisen ja yksityisen 
sektorin hyvää kumppanuutta) ja 6.2. (Onnistuneet hankinnat parantavat yritysten toimintaympäristöä). 
Hanke tukee myös Uusimaa-ohjelmaa 2022–2025 sekä Uudenmaan Älykkään Erikoistumisen Strategiaa, 
EU:n Itämeren alueen strategiaa sekä YK:n kestävän kehityksen tavoitteita. 
 
Hankkeen tuloksena saadaan aikaan konkreettisia keinoja kestävämmän ruokajärjestelmän edistämiseen, 
ja vaikutetaan positiivisesti kaupunkien ja kuntien ilmasto- ja hankintatavoitteisiin. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle. 
 
Tuen lisäksi hakijat on osoittanut omarahoitusosuutta. 
 
Tulosten yleinen hyödynnettävyys tulee varmistaa, ei voida rajoittaa hakemuksella.  

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Forum Virium Helsinki Oy 206 684 70 295 262 
Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy 138 280 70 197 542 
Elävä Itämeri säätiö sr 127 282 70 181 830 
Haettu Uudenmaan kehyksestä 472 246   

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hakemus on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.1 mukainen.   
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Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi erityisten, horisontaalisten ja tälle haulle 
asetetun tarkentavan valintaperusteiden mukaisessa vertailussa. 
 
Hakemus toteuttaa läpileikkaavasti Uusimaa-ohjelmaa, Hiilineutraali Uusimaa 2035 -tiekarttaa, 
Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiaa sekä Uudenmaan EU-tasoisen TKI-toiminnan tiekarttaa.  
 
Hanke edistää elinkeinoelämän tarpeita resurssiviisaasti uusilla innovaatioilla ja TKI-yhteistyöllä. Sekä TKI-
toiminta että osaamisen vahvistaminen, erityisesti hankintojen osalta, huomioidaan monipuolisesti 
hanketoteutuksessa. Hanke vahvistaa pk-yritysten kasvua TKI-yhteistyön avulla ja edistää niiden 
markkinoillepääsyä sekä tuotteiden ja palvelujen kehittämistä. 
Kaupunki toimii hankkeessa kokeilualustana yhdessä työpaketissa ja hankkeella kehitetään Uudenmaan 
kaupunkien ja kuntien innovatiivisia hankintakäytäntöjä. Keskeistä toimintaa on TKI-yhteistyön 
vahvistaminen, ja hanke sisältää konkreettisia toimenpiteitä tavoitteen tukemiseksi. Elinkeinoelämän 
toimijoita on osallistettu hankevalmisteluun, ja hankkeessa tehdään käytännönläheistä kehittämistä. 
Hankkeella on vahva tuki elinkeinoelämältä, jonka osoituksena hakemuksen liitteenä on eri toimijoiden 
puoltokirjeitä. Hanke vahvistaa pk-yritysten kasvua tki-yhteistyön avulla. 
Hanke tukee pk-yritysten tuotteiden ja palvelujen kehittämistä, mutta tässä vaiheessa luodaan 
ensisijaisesti toimintamalleja. Työllisyyttä tai kasvua edistävien vaikutusten arvioidaan realisoituvan vasta 
pitkällä tähtäimellä. Yhteistyö ja yhteiskehittäminen ovat vahvasti mukana hankkeen toimenpiteissä ja 
nousevat esille konkreettisissa toimenpiteissä. 
 
Uudenmaan älykkään erikoistumisen toteutuminen:  
Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategian kattotavoitteena on luoda innovaatioihin pohjaavaa 
kestävää kasvua resurssien viisaalla käytöllä. Lisäksi tavoittelemme hiilineutraalia Uusimaata vuoteen 
2030, vihreästi ja digitaalisesti uusiutunutta elinkeinoelämää sekä sujuvaa ja hyvinvoivaa arkea.  
  
Resurssiviisauden alla on kolme strategista painopistealuetta: ilmastoneutraalius, ihmisten kaupunki sekä 
uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut. Strategiassa korostetaan painopisteiden rajapinnoissa ja 
leikkauspisteissä tapahtuvia useampia teemoja yhdistäviä kokonaisuuksia. Lisäksi Uudenmaan strategiassa 
korostuu osaamisen vahvistaminen sekä laaja-alainen yhteistyö ja verkottuminen sekä omalla 
alueellamme, kansallisesti että kansainvälisesti.   
 
Hanke edistää erityisesti RIS-strategian poikkileikkaavaa teemaa, resurssiviisautta, mutta sillä on myös 
liityntäpintoja muihin strategian painopisteisiin. Hanke vahvistaa alueen elinkeinoelämän ja TKI-
toimijoiden välistä verkostoitumista ja yhteiskehittämistä. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Yleisten valintaperusteiden täyttyminen arvioitu kokouksessa 23.4.2025.  
Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 24.4.2025.  
  
Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi erityisten, horisontaalisten ja tälle haulle 
asetetun tarkentavan valintaperusteiden mukaisessa vertailussa.  
Hakemuksen pisteet yhteensä 46/52.  
  
Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi 
Uudenmaan liiton myöntövaltuudesta enintään 472 246 euroa (70 %).   
  
Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tarvittaessa tuenhakijoiden kanssa tarkentavat 
rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. 
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Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä  
 

 

Lisätietoa: 

Hanna Laaksonen 

johtava rahoitusasiantuntija 

Uudenmaan liitto 


